



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 01

**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK**
Lei Municipal nº.713/2021 e Lei Federal nº. 8.069/1990

RESOLUÇÃO Nº 07 / CMDCA 03 de julho de 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro Mairinck – PR -CMDCA, em cumprimento a Lei nº 8.069/90, e Lei Municipal Nº.713/2021 de Resolução 231/2022 do Conanda .

RESOLVE:

Art. 1º Através de decisão exarada pela Comissão Especial Eleitoral na data 30 de junho de 2023 para o cumprimento do item **10.12** *A avaliação psicológica será realizada em local e data específica e terá caráter eliminatório.* E devido a disponibilidade do profissional para a realização da determinada Avaliação Psicológica, fica a data da Aplicação desta transferida para o dia 07 de julho de 2023 sendo o individual no período da tarde nas dependências do Centro Municipal de Educação Infantil Dona Zezé, cito a Rua Dr. Marins de Camargo 445, Centro, Conselheiro Mairinck-PR e no período da noite com todos os candidatos coletivamente na Escola Estadual Dona Macária, cito a Rua Dr. Natel de Camargo, 141, Centro, Conselheiro Mairinck- PR. Ficando assim, alterado o anexo do Edital 001/2023-CMDCA do Processo de Unificado de Escolha do Conselho Tutelar ano de 2023, como consta na Resolução 06 do CMDCA- Conselheiro Mairinck-PR;

Art. 2º Altera o Anexo do Edital 001/2023, ficando este da forma eu se apresenta nesta Resolução 07/2023.

Calendário Referente ao Anexo do Edital nº 001/2023 do CMDCA

Eleições Unificadas para Conselheiro Tutelar 2024/2028		
Nº	AÇÃO	DATA
01	Publicação do Edital.	31/03/2023
02	Inscrições deverão ser realizadas no Departamento de Assistência Social, sito na Rua Dona Celina, Centro, Conselheiro Mairinck, das 08:00h as 17:00h.	24/04/2023 à 12/05/2023;
03	Análise dos Requerimentos de inscrições.	15/05/2023 à 17/05/2023
04	Publicação da lista dos candidatos com inscrições deferidas.	18/05/2023
05	Prazo para recurso de inscrições impugnadas.	22/05/2023 à 24/05/2023
06	Análise dos recursos pela Comissão Especial Eleitoral.	25/05/2023 a 29/05/2023
07	Divulgação do resultado dos recursos e publicação da lista preliminar dos candidatos com inscrição deferida, em ordem alfabética.	30/05/2023
08	Abertura de prazo para recurso à Plenária do CMDCA	31/05/2023 a 02/06/2023
09	Julgamento dos recursos pelo CMDCA	03/06/2023
10	Divulgação do resultado dos recursos e publicação da lista definitiva dos candidatos com inscrição deferida, em ordem de alfabética.	05/06/2023
11	Avaliação de Conhecimentos Específicos, das 08:00h às 10:00h.	17/06/2023
12	Avaliação de Conhecimento Básico em Informática, das 13:00h as 15:00h, (se necessário com mais horários para que todos os candidatos realizem a avaliação)	18/06/2023
13	Prazo para correção e resultado avaliações.	18/06/2023 a 21/06/2023
14	Divulgação do resultado das avaliações escrita e de informática.	28/06/2023
15	Prazo para impugnação das notas divulgadas.	28/06/2023 a 30/06/2023
16	Divulgação definitiva das notas das avaliações e candidatos classificados para avaliação psicológica	03/07/2023



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 02

17	Avaliação psicológica	07/07/2023
18	Resultado dos candidatos após avaliação psicológica	11/07/2023
19	Prazo para Impugnações do resultado das avaliações psicológicas.	11/07/2023 a 13/07/2023
20	Divulgação dos candidatos Habilitados para eleição.	14/07/2023
21	Reunião com os habilitados, as 18:00h na Biblioteca Municipal Otto Leão E. Paschee, Praça Otacílio Ferreira 82, Centro , Conselheiro Mairinck-PR;	17/07/2023
22	Dia da Votação, das 08:00h as 17:00h, na Biblioteca Municipal Otto Leão E. Paschee, Praça Otacílio Ferreira 82, Centro , Conselheiro Mairinck-PR;	01/10/2023
23	Resultado da votação.	02/10/2023
24	Prazo para impugnação do resultado da eleição.	03/10/2023 a 06/10/2023
25	Julgamento das impugnações ao resultado da eleição.	10/10/2023
26	Publicação do resultado do julgamento das impugnações ao resultado da eleição.	12/10/2023
27	Prazo para recurso quanto ao julgamento dos recursos interpostos contra resultado da eleição.	16/10/2023 a 18/10/2023
28	Publicação do resultado do julgamento dos recursos.	20/10/2023
29	Proclamação do resultado final da eleição.	23/10/2023
30	Posse e diplomação dos eleitos.	10/01/2024

Graciele Viana Bonavigo
Presidente Comissão Especial Eleitoral



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 03



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK – CMDCA

Lei Federal nº. 8.069/1990, Lei Municipal nº. 713/2021 e
Resolução 231/2022 CONANDA.

LISTA DE CANDIDATOS APÓS RECURSO DAS AVALIAÇÕES DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028 DO CONSELHO TUTELAR DE CONSELHEIRO MAIRINCK- PR

CANDIDATOS	Nota da Avaliação de Conhecimento do ECA.	Nota da Avaliação de Conhecimento em Informática.	SITUAÇÃO
Ariane Moreira da Silva	6,0	10,0	Aprovado
Bianca Ishibashi dos Santos	5,5	10,0	Aprovado
Bruna Melissa Gomes	5,5	10,0	Aprovado
Daguilena da Silva Garcia Tomé	5,0	7,5	Aprovado
Daniele de Souza Siqueira	9,0	10,0	Aprovado
Danilo Cirilo	7,0	5,0	Aprovado
Dayara Emmanuelle Alves de Souza	5,5	7,5	Aprovado
Diego Henrique Alves	4,0	5,0	Não aprovado
Edrik Cristiano Raphael	6,0	10,0	Aprovado
Elvio de Souza	5,0	Não compareceu	Não aprovado
Fabiane Regina da Veiga	5,5	10,0	Aprovado
Fernanda Alves de Souza	6,0	10,0	Aprovado
Gislene Manuel	5,0	00	Não aprovado
Ivan de Souza	9,0	7,5	Aprovado
Larissa de Oliveira	6,0	5,0	Aprovado
Leticia de Souza Oliveira Rocha	8,5	10,0	Aprovado
Lidiane Romano da Silva	5,0	7,5	Aprovada
Maria Estela da Silva Pereira	5,0	7,5	Aprovado
Merari de Sales Siqueira	6,0	5,0	Aprovado
Ritheli Ederlin Fernandes Alves	5,0	7,5	Aprovado
Suelen Cristina Cirilo	5,0	00	Não aprovada
Vanuza Domingos Simões de Camargo	4,5	10,0	Não aprovada
Vinicius Alves Ferreira	4,0	10,0	Não aprovado

Conselheiro Mairinck, 28 de junho de 2023.

Graciele Viana Bonavigo
Presidente da Comissão Eleitoral Especial CMDCA



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 04

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023
Processo Administrativo Nº 49/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELSIE DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 02/06/2023 10:17:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/06/2023 16:36:43
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Megatron	Modelo: Cat5
Descrição: CAIXA DE CABO P/ CFTV 4 PARES 300MT Condutor: Liga de Alumínio Acobreado ? CCAIsolação: Polietileno de alta densidade;Pares: Azul/Branco com tarja Azul (par 1); Branco/Laranja (par 2); Verde/Branco com tarja Verde (par 3) e Marron/Branco com tarja Marron (par 4);Núcleos: Formado por quatro pares reunidos;Revestimento Externo: Capa externa em PVC com característica retardante a chamas CMX;CMX: Característica de flamabilidade em que os cabos internos metálicos CMX são indicados para aplicações em tubulações metálicas, que não exista concentração de cabos nem fluxo de ar forçado, que a região exposta não seja superior a 3 m e sua seção; Caraterística de transmissão até 100 Mhz; Aplicação: Projetos CFTV, tipo Caixa, comprimento: 300 metros. Item instalado.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 334,03	Valor Total: 3.006,27
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JFL	Modelo: 4x4 De Sobrepor P/ Cftv Quadrada 180°
Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM 4x4 Especificações técnicas: Características mecânicas: Dimensões (L x A x P) (A x ø) 102 x 101 x 53 mm, Peso 0,081 kg, Peso máximo suportado até 1 kg, Cor Branco ou Preto, Material Plástico, Local de instalação Interno Características ambientais: Temperatura de armazenamento -20 °C a 60 °C, Umidade relativa de armazenamento 0% a 90% RH. Item instalado.			
Quantidade: 141		Valor Unit.: 18,21	Valor Total: 2.567,61



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 05

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** TUDO FORTE **Modelo:** Bullet
Descrição: CÂMERA BULLET VHD 1220
Especificações técnicas:
? Sensor 1/2.8? 2 megapixel CMOS
? Pixels efetivos 1920 (H) x 1080 (V)
? Linhas horizontais 1920 (H)
? Resolução real Full HD (1080p)
? Analógico (600TVL)
? Lente 3,6 mm
? Ângulo de visão horizontal 98°
? Ângulo de visão vertical 51°
? Alcance IR 20m
? IR inteligente Sim (Ajustável)
? Quantidade de LEDs 2
? Comprimento de onda LED IR 850nm
? Formato do vídeo NTSC
? Protocolos de vídeo HDCVI / AHD-H / HDTVI (v2.0)/ Analógico (CVBS)
? Mudança de protocolo Menu OSD / VHD Control Relação sinal-ruído =65 dB
? Sensibilidade 0.04 lux / F1.85 (AGC ON), 0 lux IR on Velocidade do obturador 1/30 a 1/100000s Sincronismo Interno Íris Eletrônica
? Day & Night Automático (Ajustável)
? Colorido, P&B
? Troca Automática do Filtro (ICR) Sim
Conexões:
? Saída de vídeo 75 O BNC fêmea,
? Alimentação Conector P4 fêmea,
Características Elétricas:
? Consumo máximo de corrente 190 mA
? Consumo máximo de potência 2,28 W
? Tensão 12 Vdc
? Range de tensão 30% (8,4 ~ 15,6Vdc)
? Proteção antissurto 15 KV (Vídeo e alimentação)
Características Mecânicas:
? Tipo Case / Material: Bullet / Plástico
? Grau de proteção: IP67
Local de instalação: Interno e Externo.
Item instalado.

Quantidade: 141 **Valor Unit.:** 178,21 **Valor Total:** 25.127,61

Item: 4 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** intelbras **Modelo:** P4 Macho
Descrição: CONECTOR PLUG MACHO P4 P/CÂMERAS PACOTE COM 10 UNIDADES
Especificações técnicas: Compatibilidade 26AWG ~ 16AWG, Impedância 75?, Tensão Máxima 300 Vdc, Corrente Máxima 2ª, Quantidade de Ciclos de Inserção 500, Características mecânicas, Dimensões do Produto (L x A x P) (A x Ø) 37 x 5,5 mm, Peso 6g, Cor Preto com Cinza, Grau de proteção Não, Local de instalação Interno, Fixação do cabo Parafuso Borne, Características ambientais, Temperatura de armazenamento -10 °C a 70 °C, Temperatura de proteção -10 °C a 70 °C.
Item instalado.

Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 25,32 **Valor Total:** 379,80

Item: 5 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** intelbras **Modelo:** Balun Passivo
Descrição: CONVERSOR BALUN VB 500 P G2
Especificações técnicas: Conexões: Entradas de vídeo 1 BNC
Saídas de vídeo 1 borne com parafuso, Compatível com áudio Sim, Vídeo: Protocolo de vídeo HDCVI / AHD/ HDTVI / Analógico (CVBS), Formato de vídeo NTSC, Alcance do cabeamento com tecnologia HDCVI 300 metros (720p), 200 metros (1080p) e 120 metros (até 2160p), Alcance do cabeamento com tecnologia AHD 250 metros (720p), 150, metros (1080p) e 120 metros (até 2160p), Alcance do cabeamento com tecnologia HDTVI 250 metros (720p), 150 metros (1080p) e 120 metros (até 2160p) Alcance do cabeamento com tecnologia Analógica (CVBS) 400 metros
Filtro contra ruídos e interferências Sim, Impedância cabo UTP 100 O RJ45, Impedância cabo coaxial 75 O BNC
Item instalado.

Quantidade: 141 **Valor Unit.:** 33,72 **Valor Total:** 4.754,52



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 06

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 6 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** intelbras **Modelo:** mhdx 1216
Descrição: DVR MHDX 1216 C/HD 2 TB
Especificações técnicas Vídeo: Entradas: 16 canais bnc + 2 canal ip ou 18 canais ip no modo nvr Compatibilidade: Analógica: (ntsc / pal) / hdcvi, hdtvi, ahd: (1080p / 720p). / ip (6 mp / 5MP / 4mp / 3mp / 1080p / 720p) Áudio: Áudio no protocolo hdcvi: Todos os canais bnc configurados no protocolo hdcvi são compatíveis com câmeras que possuem microfones embutidos ou entradas de áudio. Entrada e Saída de áudio: 1 canal com conector do tipo rca (15K Ohm) Audio bidirecional: Disponível no canal 1 Display:Saída de vídeo (monitores): 1 hdmi, 1 vga e 1 saída analógica bnc Divisão do mosaico da tela: Modo analógico 1/4/8/9/16 / Modo bnc + ip 1/4/8/9/16 Máscara de privacidade: 4 zonas configuráveis por canal Gravação:Resoluções de gravação: Stream principal: hdcvi, ahd, hdtvi: 1 canal em 1080p Lite/720p (30 fps) e 15 canais em 1080p Lite/720p (15 fps) / ip: 3 mp á 6 mp (7 fps) / 1080p / 720p (30 fps) / Analógico: 960H / D1 / cif (30 fps). Stream extra: hdcvi, ahd, hdtvi, Analógico: D1/CIF (7FPS). / ip: D1/CIF (30FPS). Detecção de vídeo Eventos: Gravação, ptz, Tour, E-mail, Notificações push, Foto, Buzzer, Pop-up em tela e alarme sonoro Detecção de vídeo: Detecção de movimento, Perda de vídeo e Mascaramento Reprodução e backup Reprodução síncrona: 1/4/8/9/16 Busca Inteligente: Detecção de Pessoas e Veículos. Modo de backup: Dispositivo USB (com formatação fat 32), download por rede, disco rígido Rede Fast Ethernet: 1 conexão RJ45 (10/100 Mbps) Conexões simultâneas: 128 conexões Aplicativo para smartphones: iOS (iPhone, iPad) e dispositivos Android Armazenamento / Interfaces auxiliares Disco rígido interno: 1 porta padrão sata usb: 2 portas (1 traseira USB 2.0 e 1 frontal USB 2.0) RS485: 1 porta para controle ptz e/ou conexão do acessório Multibox. Fonte de alimentação 12 Vdc / 1,5 A (inclusa).
Item instalado.

Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 1.649,44 **Valor Total:** 9.896,64

Item: 7 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** TUDO FORTE **Modelo:** 12v 10A

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12v 10A
Especificações técnicas:
Entrada: Tensão nominal 110 ~ 240 Vca, Variação máxima de tensão 90 ~ 264 Vca, Corrente máxima 3 A (com tensão e cargas nominais), Frequência de rede elétrica 50 ou 60 Hz, Variação máxima na frequência da rede elétrica 47 a 63 Hz, Saída: Tensão nominal 12,8 Vcc, Variação da tensão 11,5 a 13,8 Vcc, Corrente Mínima: 0 A Máxima: 10 A, Potência Sem carga: 1,2 W máximo, Carga nominal: 128 W, Eficiência > 75% (carga nominal), Ripple e ruído 150 mV (pico a pico). Fornece energia para até 32 câmeras HD.
Item instalado.

Quantidade: 17 **Valor Unit.:** 90,33 **Valor Total:** 1.535,61

Item: 8 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** intelbras **Modelo:** MHDX 1008-C

Descrição: GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO DVR - 8 CANAIS- FULL HD - MULTI HD S/ HD
Especificações técnicas Vídeo: Entradas: 8 canais bnc + 2 canais ip ou 10 canais ip no modo nvr Compatibilidade: Analógica: (ntsc / pal) / hdcvi, hdtvi, ahd: (1080p / 720p). / ip (6 mp / 5MP / 4 mp / 3 mp / 1080p / 720p) Áudio:Áudio no protocolo hdcvi: Todos os canais bnc configurados no protocolo hdcvi são compatíveis com câmeras que possuem microfones embutidos ou entradas de áudio. Entrada e Saída de áudio: 1 canal com conector do tipo rca (15K Ohm) Audio bidirecional: Disponível no canal 1 Display:Saída de vídeo (monitores): 1 hdmi, 1 vga e 1 saída analógica bnc Divisão do mosaico da tela: Modo analógico 1/4/8/9 / Modo bnc + ip 1/4/8/9/16 Máscara de privacidade: 4 zonas configuráveis por canal Gravação:Resoluções de gravação: Stream principal: hdcvi, ahd, hdtvi: 1 canal em 1080p Lite/720p (30 fps) e 7 canais em 1080p Lite/720p (15 fps) / ip: 3 mp á 6 mp (7 fps) / 1080p / 720p (30 fps) / Analógico: 960H / D1 / cif (30 fps). Stream extra: hdcvi, ahd, hdtvi, Analógico: D1/CIF (7FPS). / ip: D1/CIF (30FPS). Detecção de vídeo Eventos: Gravação, ptz, Tour, E-mail, Notificações push, Foto, Buzzer, Pop-up em tela e alarme sonoro Detecção de vídeo: Detecção de movimento, Perda de vídeo e Mascaramento Reprodução e backup Reprodução síncrona: 1/4 Busca Inteligente: Detecção de Pessoas e Veículos. Modo de backup: Dispositivo USB (com formatação fat 32), download por rede, disco rígido Rede Fast Ethernet: 1 conexão RJ45 (10/100 Mbps) Conexões simultâneas: 128 conexões Aplicativo para smartphones: iOS (iPhone, iPad) e dispositivos Android Armazenamento / Interfaces auxiliares Disco rígido interno: 1 porta padrão sata usb: 2 portas (1 traseira USB 2.0 e 1 frontal USB 2.0) RS485: 1 porta para controle ptz e/ou conexão do acessório Multibox. Fonte de alimentação 12 Vdc / 1,5 A (inclusa).
Item instalado.

Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 1.027,45 **Valor Total:** 12.329,40

Item: 9 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** WD Purple Surveillance **Modelo:** WD22PURZ

Descrição: HD 2TB - DVR - SATA Cache: 64MB, Capacidade: 2TB
Formato: 3,5 polegadas, Interface: Sata 3 6.0GB/s, Recursos: Até 64 câmeras suportadas, Temperatura de Armazenamento: -40°C a 70°C, Temperatura de Operação: 0°C a 65°C, Tipo: HDD para CFTV, Velocidade: 5400RPM.
Item instalado.

Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 446,17 **Valor Total:** 5.354,04



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 07

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 10 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MaxEletron **Modelo:** Padrão 19" - 5U X 350mm
Descrição: MINI RACK 3U 19 POLEGADAS 350mm
Especificações técnicas: Tamanho 3U, Padrão 19 Polegadas, Dimensão Externas (L x A x P) 550 x 199,5 x 570 mm, Distância entre perfis de fixação (mínimo e máximo) 292 mm e 380 mm, Dimensões Perfil de Fixação Conforme norma IEC 60297, Estrutural, Porta Acrílico e Fecho com Chave Abertura Direita ou Esquerda, Material Aço SAE 1008, Espessura Estrutural 0,9 mm ? Fechamentos 0,75 mm, Parafusos Philips Cabeça Panela M4x8mm, Acabamento Pintura Eletrostática Epóxi Pó Microtexturizado Gerais Aplicação Ambientes Indoor Aberturar para cabos Destacável Tamanho da abertura para cabos 160x50mm.
Item instalado.

Quantidade: 19 **Valor Unit.:** 225,85 **Valor Total:** 4.291,15

Item: 11 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** IPEC **Modelo:** 5 Tomadas Ipec Bivolt Com Inmetro

Descrição: PROTETOR ELETRÔNICO C/5 TOMADAS
Especificações técnicas: Tensão nominal 100 ~ 240 Vac
Corrente máxima 10 A, Potência máxima de operação 1.270 W (127 V) e 2.200 W (220 V), Frequência de rede elétrica 50 ou 60 Hz, Conexão de entrada Plugue 2P + T (NBR 14136) 10 A, Quantidade de tomadas 5 tomadas 2P + T (NBR 14136) 10 A, Temperatura de operação 0 ~ 40 °C, Frequência de rede elétrica 50 ou 60 Hz, Comprimento do cabo de força 1 m
Chave liga/desliga Chave inteligente com indicador luminoso de funcionamento, Grau de proteção IP 20, condicionamento Embalagem plástica, Tecnologias de proteção Varistor: proteção contra surtos de tensão, Chave inteligente tipo disjuntor (circuit breaker): proteção contra curto-circuito e sobrecarga.
Item instalado.

Quantidade: 17 **Valor Unit.:** 41,55 **Valor Total:** 706,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 24.704.803 DAVID FRANCISCO DE	086	24.704.803/0001-95	96.822,08	69.949,00		Sim
2 VINICIUS CARVALHO	059	21.781.955/0001-01	96.822,08	69.950,00	0,00	Sim
3 SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS	102	75.052.993/0001-44	96.822,08	70.108,00	0,23	Sim
4 C F LOURENÇO & CIA LTDA -ME	041	00.212.931/0001-53	96.451,00	71.000,00	1,27	Sim
5 ORIVALDO IESS DA SILVA 03136363973	130	21.536.215/0001-00	96.570,97	78.500,00	10,56	Sim
6 M.F DE AGUIAR SEGURANÇA	051	15.472.610/0001-65	96.822,08	80.000,00	1,91	Sim
7 ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E	017	28.266.463/0001-19	96.822,08	89.338,00	11,67	Sim
8 LAW LOJA DE VARIEDADES	143	34.115.756/0001-06	96.822,08	89.339,00	0,00	Sim
9 INFORSEG COMERCIO E SERVIÇO DE	029	08.174.249/0001-25	96.199,00	90.500,00	1,30	Sim
10 SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	117	15.510.770/0001-51	143.015,94	143.015,94	58,03	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 08

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO 60/2023- REF REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em execução de serviços de engenharia elétrica compreendendo o levantamento topográfico, projetos, montagem de redes de média e baixa tensão, execução de atividades em rede energizada 13,8 kV e 34,5 kV, instalação de luminárias, e postes ornamentais com redes de energia elétrica subterrâneas, com fornecimento de mão de obra, material e equipamentos, para possível aquisição pelo Município de Conselheiro Mairinck

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: STEL - SISTEMAS ELETRICOS LTDA 07.248.071/0001-57 R FRANCISCO DELGADO SANCHES, 305 LETRA C - CEP: 86182130 - BAIRRO: JARDIM VITORIA CIDADE/UF: Cambé/PR RODOLFO KOSIENCZUK GOMES
091.587.939-50

Valor Total R\$ 607.080,95, vigência de 12 meses a partir da assinatura.

Conselheiro Mairinck, 03 de junho de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

ADITIVO DE DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA

CONTRATO Nº 40 REF: INEXIGIBILIDADE Nº 07/2023

Objeto: Revisão do motor na MAQUINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K – SÉRIE MÁQUINA CAT0120KCJAP04846 MOTOR KHX52398 – ANO 2.013

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor Alex Sandro Pereira Costa Domingues denominado como **CONTRATANTE** e a Empresa PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A, CNPJ: 76.527.951/0003-47 Endereço: Avenida Tiradentes nº 2900 Bairro; Jardim Jockey Club, Londrina-Pr - CEP: 86.072-360, única empresa no cenário regional, representante legal: Bernardo Coraiola Bório, brasileiro, casado, engenheiro civil, CPF: nº 026.654.759-80 RG. nº 6.358.925-0 SESP/PR, para realizar revisão do motor na MAQUINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K – SÉRIE MÁQUINA CAT0120KCJAP04846 MOTOR KHX52398 – ANO 2.013 a ser realizada pela PESA – PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. – LONDRINA – PARANÁ,, resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DILATAÇÃO DE VIGENCIA

Vencimento original 10/06/2023, vencimento final 10/08/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ratificam-se as disposições do Contrato originário, que não modificadas por este instrumento.

E por haverem justos e contratado, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias, como adiante se vê.

Os valores permanecem inalterados.

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 07/06/2023

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A

Contratada

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 09

**MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK**

ESTADO DO PARANÁ

E-MAIL: licitacao@conselheiomairinck.pr.gov.brSITE OFICIAL: www.conselheiomairinck.pr.gov.br

Praça Otacílio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221

CNPJ: 75.968.412/0001-19

EXTRATO DOS CONTRATOS**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023**

Processo Administrativo Nº 45/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

CONTRATADAS: ABAIXO DETALHADAS

VIGÊNCIA: 12 MESES

TOTAL DO PROCESSO: **275.920,22**

				TOTAL DO PROCESSO: 275.920,22
CONTRATO 68/2023 GARROTE E DA SILVA LTDA EPP		04.495.336/0001-23		21.952,65
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 31,00	Total: 930,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: napoli	Modelo:	
Descrição: AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA, COM VISÃO DE 1 (UM) DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, COM FITILHO, CAPA DURA, GRAMATURA DAS PÁGINAS DE MÍNIMO DE 56 G/M².				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 47,27	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 930,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 3,22	Total: 386,40
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: make +	Modelo:	
Descrição: CARTELA DE MEIA PÉROLA 6MM ? VARIAS CORES.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,95	Valor Unit.: 3,22		Total Item: 386,40
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 0,63	Total: 945,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: aloform	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA BRANCA				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,57	Valor Unit.: 0,63		Total Item: 945,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 0,65	Total: 1.950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: aloform	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA COLORIDA CARTOLINA COLORIDA				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,90	Valor Unit.: 0,65		Total Item: 1.950,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 2,65	Total: 265,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: top	Modelo:	
Descrição: CLIPS -Nº 06 CX COM 100				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,68	Valor Unit.: 2,65		Total Item: 265,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 6,85	Total: 685,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: fix	Modelo:	
Descrição: CLIPS -Nº 10 CX COM 100				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,74	Valor Unit.: 6,85		

1 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 10

				Total Item:	685,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 10,60	Total: 1.060,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rend	Modelo:		
Descrição: COLA INSTANTANEA FRASCO 100G					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,50	Valor Unit.: 10,60	Total Item: 1.060,00		



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 11

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 2,45	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: zas	Modelo:	
Descrição: COLA PARA ISOPOR				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,15	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 245,00	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 36,00	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: master	Modelo:	
Descrição: GIZ BRANCO CAIXA COM 40 COM 64 PALITOS CADA CAIXINHA(CAIXA MASTER)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 250,03	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 3.600,00	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 6,15	Total: 768,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: urs	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, ESTRUTURA EM AÇO, COM CAPACIDADE				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 34,66	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 768,75	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 35,00	Total: 1.750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dotad	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE, 100 FOLHAS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 131,40	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.750,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 7,50	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: fix	Modelo:	
Descrição: GRAMPO TRILHO C/ 50 UNADES MATERIAL PLÁSTICO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,77	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 750,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 10,89	Total: 8.167,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dac	Modelo:	
Descrição: PLASTICO PARA PASTA MÉDIO A4 PACOTE COM 50UN				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 43,95	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 8.167,50	
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 4,50	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: carbrink	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA DE MADEIRA COM PEGADORES.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,32	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	
CONTRATO 74/2023 J D COMERCIO ATACADISTA LTDA		44.210.000/0001-91	1.542,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 2,50	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: ONDA	Modelo:	
Descrição: ALFINETE MARCADO PARA MURAL C/ 50 UNADES.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 8,27	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 100,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 0,85	Total: 442,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM FURO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM DEPÓSITO				

3 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 12

Quantidade: 520	Val. Ref.: 3,18	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 442,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 4,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JOY	Modelo:
Descrição: BEXIGA DIVERSAS CORES Nº09 PACOTE COM 50 UNADES			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 18,17	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.000,00
CONTRATO 63/2023 O R VIDA EIRELI		29.934.657/0001-08	15.701,20
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 3,62	Total: 36,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARBRINK	Modelo:
Descrição: ALMOFADA DE CARIMBO AZUL Nº 03, BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO E TAMPA EM METAL APROX. 9 X 12			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,78	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 36,20
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 3,49	Total: 34,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARBRINK	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 03, BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO E TAMPA METAL APROX. 9 X 12.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,55	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 34,90
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 3,50	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: APAGADOR C/ DEPOSITO PARA GIZ PARA QUADRO NEGRO. DRO NEGRO.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 14,50	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 245,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 11,78	Total: 58,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO CINTILANTE Nº 7 OURO PACOTE COM 50UN			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,44	Valor Unit.: 11,78	Total Item: 58,90
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 11,85	Total: 592,50
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO CINTILANTE PRATA Nº 7 PACOTE COM 50UN			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,88	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 592,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 10,24	Total: 512,00
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: GALA	Modelo:
Descrição: BALÃO METALIZADO CORAÇÃO DOURADO 20CM - PACOTE COM 3 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,30	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 512,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 2,99	Total: 299,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: BALÃO METALIZADO DE FORMATO NÚMEROS 40CM (ALTURA) COR DOURADA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,17	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 299,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 8,79	Total: 1.054,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO LEO	Modelo:

4 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 13

Descrição: BORRACHA BRANCA TAM 40 - CX C/ 40 UNIDADES BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGANDO LÁPIS E LAPISEIRA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NBR 15236/09

Quantidade: 120 Val. Ref.: 25,62 Valor Unit.: 8,79 Total Item: 1.054,80

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 1,60 Total: 800,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORONI Modelo:

Descrição: CADERNO 40 FOLHAS ARITMETICA

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,48 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 800,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 2,96 Total: 1.272,80

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - 48 FOLHAS FORMATO 140MM X 202MM, FOLHA PAUTADA.

Quantidade: 430 Val. Ref.: 5,81 Valor Unit.: 2,96 Total Item: 1.272,80

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 2,38 Total: 1.904,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORONI Modelo:

Descrição: CADERNO DE 96 FOLHAS BROCHURA

Quantidade: 800 Val. Ref.: 10,98 Valor Unit.: 2,38 Total Item: 1.904,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 12,72 Total: 1.272,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GODIE Modelo:

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - PACOTE COM 25 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 360 X 135 X 250 MM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 129,18 Valor Unit.: 12,72 Total Item: 1.272,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 4,98 Total: 1.269,90

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: COLA AUTO RELEVO VARIAS CORES DIMENSIONAL METALICA

Quantidade: 255 Val. Ref.: 7,51 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 1.269,90

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 1,49 Total: 1.013,20

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IRIS Modelo:

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR DE 90 GRS

Quantidade: 680 Val. Ref.: 4,12 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 1.013,20

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 1,99 Total: 736,30

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LEO LEO Modelo:

Descrição: COLA EM BASTÃO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA, COM GLICERINA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, RESINAS SINTÉTICAS DE 40 GRS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 370 Val. Ref.: 6,20 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 736,30

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 7,02 Total: 245,70

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAO JOSE Modelo:

Descrição: ELASTICO LATEX ROLIÇO COM 10M CARTELA C/ 10 UN

Quantidade: 35 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 245,70

5 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 14

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 34,35	Total: 1.374,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: CINDERELA	Modelo:	
Descrição: FITA CETIM N°09 38MM ROLO DE 50M ? VARIAS CORES				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 60,03	Valor Unit.: 34,35	Total Item: 1.374,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 3,30	Total: 1.980,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE BRANCA 18MM X 50M				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 6,11	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 1.980,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 3,20	Total: 640,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA DUPLA FACE 12MM X 40M				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,74	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 640,00	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 1,80	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARBONO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,87	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 360,00	
CONTRATO 67 /2023 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES				
			07.067.855/0001-89	9.005,40
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 8,50	Total: 425,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MUND	Modelo: 24POL	
Descrição: BALÃO BUBBLE TRANSPARENTE 24 POLEGADA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,05	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 425,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 0,91	Total: 136,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: 9MM	
Descrição: ESTILETE GRANDE ESTRUTURA PLÁSTICA, LÂMINA RETRÁTIL 9MM				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,73	Valor Unit.: 0,91	Total Item: 136,50	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 1,18	Total: 94,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAVIA	Modelo: GALVANIZADO	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL CROMADO, TIPO ESPÁTULA				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,38	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 94,40	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 7,60	Total: 608,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TEKBOND	Modelo: 12X1,5	
Descrição: FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE (FITA BANANA)				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 30,01	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 608,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 0,64	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: USA	Modelo: 90GR	
Descrição: FOLHA DE PAPEL VEGETAL 210X297 MM 90/95GRS				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 1,03	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 160,00	

6 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 15

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 3,65	Total: 547,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: CORES	
Descrição: FOLHAS DE PAPEL MICRO ONDULADO				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 547,50	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 205,00	Total: 2.050,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LC FORM	Modelo: 1 VIA 80 COL	
Descrição: FORMULARIO CONTINUO C/ 3000 FOLHAS				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 245,10	Valor Unit.: 205,00	Total Item: 2.050,00	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 3,18	Total: 954,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLACATERM	Modelo: 10MM	
Descrição: ISOPOR DE 1 CM POR 45X1M (FINO)				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,49	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 954,00	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 8,40	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLACATERM	Modelo: 20MM	
Descrição: ISOPOR DE 2CM POR 45X1M				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,17	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 2.520,00	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 1,05	Total: 630,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: 48X66	
Descrição: PAPEL COLOR SET 110 GRS 48X66 CM				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,67	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 630,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 0,88	Total: 880,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: CORES	
Descrição: PAPEL DOBRADURA VARIAS CORES				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,89	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 880,00	
CONTRATO 65/2023 ATACAREJO CASA DO DOCE LTDA 97.514.434/0001-41				650,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 13,00	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: Nº7	
Descrição: BALÃO CINTILANTE Nº 7 MULTICORES PACOTE COM 50UN				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,16	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 650,00	
CONTRATO 70/2023 SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916				65.542,45
				41.157.706/0001-49
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 7,80	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE+	Modelo: NUMERO	
Descrição: BALÃO METALIZADO DE FORMATO NÚMEROS 70CM (ALTURA) COR DOURADA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,60	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 390,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 3,20	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE+	Modelo: LETRA	
Descrição: BALÃO METALIZADO EM FORMATO DE LETRA 40 CM (ALTURA) COR DOURADA				

7 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 16

Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,70	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 160,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 104 Lance: 7,80	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE+	Modelo: LETRA
Descrição: BALÃO METALIZADO EM FORMATO DE LETRA 70 CM (ALTURA) COR DOURADA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,31	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 390,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 9,04	Total: 452,00
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: MAKE+	Modelo: ESTRELA
Descrição: BALÃO METALIZADO ESTRELA DOURADA 20cm PACOTE COM 03UN			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,33	Valor Unit.: 9,04	Total Item: 452,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 3,20	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: MAKE+	Modelo: LETRA
Descrição: BALÃO METALIZADO FORMATO DE LETRAS 40 CM (ALTURA) PRATA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,45	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 160,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 3,45	Total: 172,50
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: MAKE+	Modelo: NUMERO
Descrição: BALÃO METALIZADO FORMATO DE NÚMEROS 40 CM (ALTURA) PRATA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,96	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 172,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 3,60	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JOY	Modelo: N07
Descrição: BEXIGA DIVERSAS CORES Nº07 PACOTE COM 50 UNADES			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,58	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 900,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 2,90	Total: 290,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BEARTE	Modelo: ADESIVO
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO DIVERSAS CORES (50X50) COM 250 FOLHAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,01	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 290,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 1,32	Total: 264,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo: 40FL
Descrição: CADERNO 40 FOLHAS CALIGRAFIA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,39	Valor Unit.: 1,32	Total Item: 264,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 1,31	Total: 655,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo: 40FL
Descrição: CADERNO 40 FOLHAS DESENHO BROCHURA			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 655,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 28,20	Total: 2.820,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: COMPACTOR	Modelo: ESFEROGRÁFICA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CORPO ÚNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, COM FURO LATERAL, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, EM CAIXA COM 50 UNADES CADA			

8 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 17

Quantidade: 100	Val. Ref.: 55,88	Valor Unit.: 28,20	Total Item: 2.820,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 28,20	Total: 2.820,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: COMPACTOR	Modelo: ESFEROGRÁFICA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CORPO ÚNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, COM FURO LATERAL, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, EM CAIXA COM 50 UNADES CADA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 54,84	Valor Unit.: 28,20	Total Item: 2.820,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 28,20	Total: 5.640,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: COMPACTOR	Modelo: ESFEROGRÁFICA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CORPO ÚNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, TENDO PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, COM FURO LATERAL, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, EM CAIXA COM 50 UNADES CADA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 55,40	Valor Unit.: 28,20	Total Item: 5.640,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 0,85	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: MASTER	Modelo: UNIDADES
Descrição: CANETA MARCA TEXTO PONTA GROSSA NÃO TÓXICA, MÉD. APROX. 12 CM AMARELA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 340,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 3,25	Total: 812,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: 12CORES
Descrição: CANETAS HIDROGRÁFICAS 12 CORES			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 15,26	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 812,50
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 104 Lance: 10,14	Total: 2.028,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRATININGA	Modelo: 1KG
Descrição: COLA PARA PAPEL BRANCA LIQUIDA EM 1 LITRO, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 26,04	Valor Unit.: 10,14	Total Item: 2.028,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 0,98	Total: 735,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALL	Modelo: 12X40
Descrição: FITA ADESIVA GRANDE 12MM X 40M TRANSPARENTE, COM VALIDADE DE UM ANO			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,06	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 735,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 0,85	Total: 510,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALL	Modelo: 12X30
Descrição: FITA DE DUREX PEQUENO 12MM X 30M			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,31	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 510,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 2,99	Total: 598,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALL	Modelo: LARGA
Descrição: FITAS ADESIVAS LARGAS 48MM X 45M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,69	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 598,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 127,90	Total: 6.395,00

9 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 18

Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: SETEBELO	Modelo: COLORIDO
Descrição: GIZ COLOR CAXA COM 40 C/ 64 PALITOS CADA (CAIXA MASTER)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 336,39	Valor Unit.: 127,90	Total Item: 6.395,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 2,99	Total: 897,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRATININGA	Modelo: 12 CORES
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO) C/12 CORES RESISTENTE, DE 1ª QUALIDADE, COM A CERTIFICAÇÃO DA FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), CERTIFICADO DA ISO 14001.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 11,94	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 897,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 5,85	Total: 731,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: YIN´S	Modelo: METAL
Descrição: GRAMPO TRILHO C/ 50 UNADES ZINCADO			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 17,92	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 731,25
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 6,50	Total: 3.250,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTICOLOR	Modelo: 12 CORES
Descrição: LAPIS DE COR C/ 12 CORES DE 1ª QUALIDADE, COM A CERTIFICAÇÃO DA FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), CERTIFICADO DA ISO 14001, C/ KIT ESCOLAR			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,82	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 3.250,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 119 Lance: 33,00	Total: 3.300,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: GATTE	Modelo: GRAFITE
Descrição: LAPIS PRETO GRAFITE Nº 02, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7 MM X 175 MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CAIXA COM 144 UNADES.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 162,69	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 3.300,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 1,90	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGIX	Modelo: 6 CORES
Descrição: MASSA DE MODELAR 06 CORES EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, NÃO ESFARELA E NÃO GRUDA, NÃO ENDURECE, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO, TEXTURA SUPER MACIA, REUTILIZÁVEL, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR, A BASE DE CERA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 760,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 60,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: IMPRIMASTER	Modelo: 25MT
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LARGURA DE 45 CM COM 25 METROS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 119,69	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 2,60	Total: 2.080,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HAITI	Modelo: ESTAMPADO
Descrição: PAPEL E.V.A VARIAS CORES ESTAMPADOS MEDINDO 50X60CM			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,85	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 2.080,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 13,00	Total: 780,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: FOTO
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 BRANCO BRILHANTE PACOTE COM 50 UNADES			

10 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 19

Quantidade: 60	Val. Ref.: 57,93	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 780,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 13,00	Total: 780,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: FOTO
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY 180 G A6 COM 50 UNADES			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 49,77	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 780,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 60,99	Total: 609,90
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: GESSELE	Modelo: PRESENTE
Descrição: PAPEL PRESENTE COUCHÊ 60CM X 100CM C/ 60 GRSA COLORIDO BOBINA COM 0,6			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 136,76	Valor Unit.: 60,99	Total Item: 609,90
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 8,90	Total: 445,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: USAPEL	Modelo: 50FL
Descrição: PAPEL VERGE COR BRANCA (A4) CX C/N 50 FOLHAS DE 180 GRS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,17	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 445,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 7,29	Total: 1.093,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRÁS	Modelo: 10ENV
Descrição: PASTA COM PLASTICO C/ 10 PLASTICO			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 18,11	Valor Unit.: 7,29	Total Item: 1.093,50
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 3,20	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRÁS	Modelo: 20mm
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO ALTURA DE 2 CM.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,13	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.600,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 80,00	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEJI	Modelo: NOTE
Descrição: PASTA TIRA-COLO MICRFIBRA RESISTENTE MODELO NOTEBOOK.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 142,87	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 2.000,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 8,00	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BR55	Modelo: D
Descrição: PILHA ALCALINA TIPO GRANDE CARTELA COM 02 UNADES			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 20,29	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 960,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 5,40	Total: 648,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BR55	Modelo: C
Descrição: PILHA ALCALINA TIPO MÉDIA CARTELA COM 02 UNADES			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 17,25	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 648,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 1,29	Total: 154,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: AA
Descrição: PILHA ALCALINA TIPO PALITO CARTELA COM 02 UNADES			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 5,76	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 154,80

11 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 20

LOTE 119	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 1,30	Total: 156,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: AAA	
Descrição: PILHA ALCALINA TIPO PEQUENA CARTELA COM 02 UNADES				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,46	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 156,00	
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 9,00	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MB	Modelo: PEQUENA	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, BIVOLTE, 60WATTS				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 37,12	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 540,00	
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 45,00	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MB	Modelo: GRANDE	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, BIVOLTE, 60WATTS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 74,55	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 2.250,00	
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 60,00	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CORTIARTE	Modelo: 120X90	
Descrição: QUADRO DE GIZ TAMANHO 1,20 X 0,90				
Quantidade: 17	Val. Ref.: 148,08	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.020,00	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 0,40	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CLASSE	Modelo: FINA	
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE FINA (BASTÃO TRANSPARENTE)				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,94	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 200,00	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 0,98	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CLASSE	Modelo: GROSSA	
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GROSSA (BASTÃO TRANSPARENTE)				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,94	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 490,00	
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 8,50	Total: 850,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COLONIAL	Modelo: 250GR	
Descrição: ROLO DE BARBANTE C/ 250 GRS 8 FIOS				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 32,23	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 850,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 87,00	Total: 5.220,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIPEL	Modelo: KRAFT	
Descrição: ROLO DE PAPEL KRAFT 13 KG. P/ EMBRULHO, GRAMAT 90 COR PARDA (ROLO 60 CM)				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 130,41	Valor Unit.: 87,00	Total Item: 5.220,00	
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 50,00	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: GOLDPLAS	Modelo: 25MT	
Descrição: ROLOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 45cm x 25m				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 109,34	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 2.000,00	
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 18,00	Total: 720,00

12 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 21

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPPER	Modelo: 50MT	
Descrição: SUPORTE DE DUREX GRANDE				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 28,86	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 720,00	
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 1,94	Total: 1.455,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: 13CM	
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA (13CM) LÂMINA DE METAL				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 6,03	Valor Unit.: 1,94	Total Item: 1.455,00	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 4,90	Total: 1.225,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MB MULTIUSO	Modelo:	
Descrição: TESOURA GRANDE DE USO GERAL DE APROXIMADAMENTE (25CM)				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 17,60	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 1.225,00	
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 3,19	Total: 1.595,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRATININGA	Modelo: 250ML	
Descrição: TINTA GUACHE POTE DE 250 ML				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,04	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 1.595,00	
CONTRATO 64/2023		37.805.195/0001-57	129.848,60	
DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA				
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 107 Lance: 12,64	Total: 2.401,60	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Descrição: CADERNO ESPIRAL C/ 200 FLS UNIVERSITARIO CAPA DURA C/ 10 MATÉRIAS				
Quantidade: 190	Val. Ref.: 22,22	Valor Unit.: 12,64	Total Item: 2.401,60	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 30,00	Total: 6.000,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REALCE	Modelo: REALCE	
Descrição: PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES PACOTE COM 25 FOLHAS				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 41,02	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 6.000,00	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 1,69	Total: 845,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: PAPEL LAMINADO (DIVERSAS CORES) 49CM X 59CM - 60 GRS				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,69	Valor Unit.: 1,69	Total Item: 845,00	
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 6,12	Total: 3.060,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA	
Descrição: RESMA DE PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (DIVERSAS CORES) C/ 100 FOLHAS				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,51	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 3.060,00	
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 219,98	Total: 87.992,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VALENTE	Modelo: VALENTE	
Descrição: RESMA DE SULFITE A4 75 GRS ULTRA BRANCO PACOTE COM 500 FLS CAIXA COM 10 PACOTES				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 306,80	Valor Unit.: 219,98	Total Item: 87.992,00	
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 197,00	Total: 29.550,00	

13 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 22

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SF	Modelo: SF
Descrição: TECIDO TNT ESTAMPADO ROLO COM 50 METROS VÁRIAS CORES			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 257,71	Valor Unit.: 197,00	Total Item: 29.550,00
CONTRATO 69 /2023 ITA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP			
			46.648.169/0001-53
			3.877,45
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 1,80	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: CANETA CORRETIVA COM PONTA METALICA CONTENDO 7 ML CADA, À BASE DE SOLVENTE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,07	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 360,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 7,20	Total: 864,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: CLIPS -Nº 02 CX COM 500			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,30	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 864,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 1,02	Total: 265,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE GRANDE ESTRUTURA PLÁSTICA, LÂMINA RETRÁTIL 18MM			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 1,02	Total Item: 265,20
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 25,00	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: FURADOR DE PAPEL GRANDE DX MASTER P/ 40 FLS			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 81,83	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 625,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 4,33	Total: 541,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 UN. COBREADO			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 4,33	Total Item: 541,25
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 2,00	Total: 250,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: NAJA	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRMAPEADOR TAPECEIRO 106/6 (6MM) CAIXA COM 1.000 UNADES			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 19,49	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 250,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 10,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEXIM	Modelo:
Descrição: MAQUINA DE CALCULAR (CALCULADORA) 12 DIGITOS À PILHA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 37,52	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 400,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 1,43	Total: 572,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES: VERDE, VERMELHO, AZUL E PRETO			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,98	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 572,00
CONTRATO 77/2023 MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA			

14 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 23

49.464.439/0001-64

5.008,25



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 24

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 21,69	Total: 325,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: 215.041	
Descrição: CARBONO MANUAL MODELO 4000 CX COM 100 FOLHAS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 87,51	Valor Unit.: 21,69	Total Item: 325,35	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 2,99	Total: 89,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REDBOR	Modelo: RED0100	
Descrição: ELASTICO PARA NUMERARIO C/ 100 GRS				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 11,95	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 89,70	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 24,98	Total: 374,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: GP6000	
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 87,94	Valor Unit.: 24,98	Total Item: 374,70	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 11,96	Total: 598,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PAGINA BRASIL	Modelo: LA002/100	
Descrição: LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,22	Valor Unit.: 11,96	Total Item: 598,00	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 8,19	Total: 409,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PAGINA BRASIL	Modelo: LA001/50	
Descrição: LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,83	Valor Unit.: 8,19	Total Item: 409,50	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 1,29	Total: 774,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: 201.002	
Descrição: PAPEL CELOFANE 85X100 BOPP SORTIDOS				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,01	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 774,00	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 1,37	Total: 1.370,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: 219.036	
Descrição: PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES 2,00 X 0,48				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,05	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 1.370,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 2,19	Total: 219,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo: 0001.KF	
Descrição: PASTAS SUSP. ARQUIVO PLASTIFICADO COM BASE DE METAL.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,47	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 219,00	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 0,96	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo: 3107.CR	
Descrição: RÉGUA GRADUADA 30 CM, ACRILICO TRANSPARENTE.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 480,00	
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 1,84	Total: 368,00

16 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 25

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: UD1212	
Descrição: UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,94	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 368,00	
CONTRATO 76 /2023 LPS		48.339.918/0001-96	3.633,50	
LOTÉ 46		Quant.: 1	Num: 017	Lance: 1,05
				Total: 315,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: COLA GLITER VARIAS CORES- 23 GRS				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 315,00	
LOTÉ 80		Quant.: 1	Num: 054	Lance: 3,67
				Total: 183,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: LÂMINA 18MM PARA ESTILETE CAIXA COM 10 UNADE				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,76	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 183,50	
LOTÉ 81		Quant.: 1	Num: 008	Lance: 1,90
				Total: 95,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: LÂMINA 9MM PARA ESTILETE CAIXA COM 10 UNADE				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 95,00	
LOTÉ 89		Quant.: 1	Num: 016	Lance: 1,10
				Total: 27,50
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: MINAS DE GRAFITE 0,5 HB CAIXA COM 24 UNADE				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 4,45	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 27,50	
LOTÉ 90		Quant.: 1	Num: 095	Lance: 1,10
				Total: 27,50
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: MINAS DE GRAFITE 0,7 HB CAIXA COM 24 UNADE				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 4,26	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 27,50	
LOTÉ 109		Quant.: 1	Num: 037	Lance: 12,28
				Total: 1.842,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: PASTA AZ GRANDE LOMBADA LARGA 8 CM				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,78	Valor Unit.: 12,28	Total Item: 1.842,00	
LOTÉ 113		Quant.: 1	Num: 063	Lance: 14,54
				Total: 727,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: PASTA SANFONADA FORMATO A4 COM 12 DIVISÓRIAS MATERIAL PLASTICO.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,62	Valor Unit.: 14,54	Total Item: 727,00	
LOTÉ 121		Quant.: 1	Num: 118	Lance: 1,10
				Total: 220,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA A GUACHE (10 MM)				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,53	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 220,00	
LOTÉ 122		Quant.: 1	Num: 035	Lance: 0,98
				Total: 196,00

17 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 26

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURO Modelo: FUTURO
Descrição: PINCEL PARA PINTURA A GUACHE (8 MM)
Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,07 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 196,00

CONTRATO 66/2023 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI30.759.356/0001-74 **615,60****LOTE 57** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 15,39 **Total: 615,60**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: GITEX Modelo: GITEX
Descrição: FITA CETIM Nº01 7MM ROLO DE 100M ? VARIAS CORES
Quantidade: 40 Val. Ref.: 23,79 Valor Unit.: 15,39 Total Item: 615,60

CONTRATO 71/2023 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI 45.930.390/0001-37 **972,00****LOTE 84** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 0,80 **Total: 64,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KAZ Modelo: KAZ
Descrição: LAPISEIRA, CORPO EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTEIRA RETRÁTIL, UTILIZA MINA DE GRAFITE DE 0,5 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DA CARGA, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVÍVEL, IDEAL PARA DESENHOS E ESCRITA EM GERAL.
Quantidade: 80 Val. Ref.: 8,39 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 64,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 5,09 **Total: 509,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CBK Modelo: CBK
Descrição: PORTA CANETA
Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,39 Valor Unit.: 5,09 Total Item: 509,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 3,99 **Total: 199,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRINTY Modelo: PRINTY
Descrição: TINTA CARIMBO AZUL 40/42 ML
Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,04 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 199,50

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 3,99 **Total: 199,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRINTY Modelo: PRINTY
Descrição: TINTA CARIMBO PRETA 40/42ML
Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,01 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 199,50

CONTRATO 73/2023 TCM OFFICE LTDA - ME **19.454.034/0001-84** **4.178,62****LOTE 93** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 1,90 **Total: 152,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TAMOIO Modelo:
Descrição: PAPEL CARTÃO VARIAS CORES
Quantidade: 80 Val. Ref.: 2,34 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 152,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 105,23 **Total: 2.525,52**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: FUTURO Modelo:
Descrição: PAPEL CONTACT DIVERSAS CORES LARGURA DE 45 CM COM 25 METROS
Quantidade: 24 Val. Ref.: 163,93 Valor Unit.: 105,23 Total Item: 2.525,52

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 14,71 **Total: 735,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: USAPEL Modelo:

18 de 18



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 27

Descrição: PAPEL VERGE COR PALHA (A4) CX C/N 50 FOLHAS DE 180 GRS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 27,93 Valor Unit.: 14,71 Total Item: 735,50

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 2,79 **Total: 223,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: REFIL DE TINTA PARA PINCEL ATÔMICO DE COR AZUL

Quantidade: 80 Val. Ref.: 10,35 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 223,20

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 2,79 **Total: 223,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: REFIL DE TINTA PARA PINCEL ATÔMICO DE COR PRETA

Quantidade: 80 Val. Ref.: 10,70 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 223,20

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 3,99 **Total: 319,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: REFIL DE TINTA PARA PINCEL ATÔMICO DE COR VERMELHO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 12,37 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 319,20

CONTRATO 72/2023 DOUGLAS ALAN HEINEN 18.828.722/0001-02 **12.122,50****LOTE 100** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 3,73 **Total: 2.984,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Dubflex Modelo: Dubflex

Descrição: PAPEL E.V.A VARIAS CORES COM GLITER MEDINDO 50X60CM

Quantidade: 800 Val. Ref.: 7,75 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 2.984,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 1,49 **Total: 1.490,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Dubflex Modelo: Dubflex

Descrição: PAPEL E.V.A VARIAS CORES MEDINDO 50X60CM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,18 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 1.490,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 50,99 **Total: 7.648,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Imp Modelo: Imp

Descrição: TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS VÁRIAS CORES

Quantidade: 150 Val. Ref.: 145,05 Valor Unit.: 50,99 Total Item: 7.648,50

CONTRATO 75/2023 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 47.190.313/0001-13 **1.270,00****LOTE 110** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 1,27 **Total: 1.270,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: uriarte Modelo: uriarte

Descrição: PASTA COM ELASTICO PAPELÃO

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,39 Valor Unit.: 1,27 Total Item: 1.270,00



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N° 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO N° 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 28

Conselheiro Mairinck, 03 de junho de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 29

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
Processo Administrativo Nº 53/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELSIE DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 07/06/2023 13:52:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 13:15:42
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRINCESA DO NORTE	Modelo: PASSAGEM
Descrição: Curitiba-Pr a Ibaiti-Pr			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 128,14	Valor Total: 19.221,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PRINCESA DO NORTE	Modelo: PASSAGEM
Descrição: Ibaiti-Pr a Curitiba-Pr			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 121,53	Valor Total: 18.229,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A.	138	81.159.857/0001-50	37.450,50	37.450,50		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023

EDIÇÃO Nº 1451

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 30

DECRETO Nº 79/2023

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica **Exonerado**, a partir de 03/07/2023 o **Sr. HENRIQUE MANOEL VIANA**, funcionário desta prefeitura, portador da Carteira de Identidade RG 6.457.321-7/PR, do cargo de **MOTORISTA** em virtude de concessão de aposentadoria por invalidez, pelo Instituto Nacional do Seguro Social-INSS, conforme benefício nº 6440008416.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, aos 03 dias do mês de julho de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal